Ч а с т н о е   о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е    у ч р е ж д е н и е

«Тульская Православная классическая гимназия»»»»»»

ИНН 7107008284, КПП 710701001,              300041, г. Тула, ул./пер.Дзержинского/Садовый, д.2/7

ОКАТО 70401380000, ОКВЭД 85.14                     pravgimn@yandex.ru

ОКПО 12453988, ОГРН 1027100976308               тел./факс (4872) 31–11–79, 36–31- 83
р/с  4070381012000002827 Ярославский ф-л ПОА «ПРОМСВЯЗЬБАНК», г. Ярославль

Кор.сч. 30101810300000000760 БИК 047888760

ПРИКАЗ

от «29» августа 2023 года                                                                                                        № 35

 О режиме работы ЧОУ

 «Тульская Православная

 классическая гимназия»

 на 2023-2024 учебный год.

         Для четкой организации образовательного процесса согласно Устава ЧОУ «Тульская

Православная  классическая гимназия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить:

1. Начало учебного года: 01 сентября 2023 года.

    2. Окончание учебного года:

для  9,11 классов – 25 мая 2024 года;

для 1 – 8 и 10 классов – 31 мая 204 года;

    3. Продолжительность учебного года:

● 1 класс – 33 учебные недели;

● 2-11 классы –  34 учебных недели.

   4. Режим работы гимназии в течение 2023/2024 учебного года:

 Начальное общее

образование

(1 классы)

Начальное

общее

образование

 (2-4 классы)

Основное

общее

образование

(5-9 классы)

Среднее

общее

образование

(10-11классы)

Продолжительность

учебной недели

(дней)

5 дней 5 дней 5,6 классы – 5

дней,

7,8,9  – 6 дней

6 дней

Продолжительность

уроков (мин)

«ступенчатый» режим

обучения: сентябрь-октябрь

– три урока в день по 35

минут каждый, ноябрь-

декабрь – 4 урока по 35

минут каждый,  январь-май

- 4 урока по 40   минут

каждый.

45 45 45

Периодичность

проведения

промежуточной

аттестации

учащихся

 триместр триместр триместр

5. Распределение образовательной недельной нагрузки в течение учебной недели.

Дни недели Количество уроков

1а,б

классы

2

 класс

3

 класс

4

класс

5а/5б

классы

6

класс

7

 класс

8

 класс

9

класс

10

 класс

11

класс

Понедельник 3/4 4 4 4 6/6 6 5 6 6 6 5

Вторник 4 5 4 5 6/5 6 7 7 7 6 7

Среда 5/4 5 5 4 6/6 6 6 6 5 7 7

Четверг 5 5 5 5 6/6 5 6 6 7 7 6

Пятница 4 4 5 5 5/6 7 6 7 7 7 7

Суббота - - - - - - 5 4 4 4 5

6. График прибытия обучающихся на учебные занятия:

Корпус 3

(Благовещенская, 4)

Корпус 1,2

(ул./пер. Дзержинского/Садовый,  2/7)

Класс Время прибытия Класс Время прибытия

1 8.00-8.10 5 8.00-8.10

2а 8.10- 8.15 6 8.10- 8.15

2б 8.15 -8.20 7 8.15 -8.20

3 8.20 – 8.25 8 8.20 – 8.25

4 8.25 – 8.30 9 8.25 – 8.30

  10 8.30-8.35

  11 8.35-8.40

7. Регламентирование образовательного процесса на учебный год.

а) Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных неделях и рабочих днях:

Триместр дата Продолжительность

 начало окончание Количество рабочих дней в триместре:

5-ти дневная/6-ти дневная учебная неделя

І триместр 01.09.2023 30.11.2023 59/70

ІІ триместр 01.12.2023 28.02.2024 57 - 2-6 кл., 50 – 1 кл., 67 – 7-11 классы

ІІІ триместр 01.03.2024 31.05.2024 52/61 -1-6 кл., 61 - 7,8 кл.

56 – 9-11 классы

б) Продолжительность каникул в течение 2023/2024 учебного года:

 Дата

начала

каникул

Дата

окончания каникул

Продолжительность

каникул в

календарных днях

Осенние 23 октября 2023 г. 29 октября 2023 г. 7 дней

Зимние 30 декабря 2023 г. 09 января  2024 г. 11 дней

Весенние 18 марта 2024 г.

02 мая 2024 г.

24 марта 2024 г.

06 мая 2024 г.

7 дней

5 дней

Дополнительные

каникулы для

первоклассников

12 февраля 2024 г. 18 февраля 2024  г. 7 дней

в) Неучебные дни (Церковные праздники)

№

п/п

Дата День недели Праздник

1 21 сентября 2022 г. среда Рождество Пресвятой Богородицы

2 27 сентября 2022 г. вторник Воздвижение Честного и Животворящего Креста

Господня

3 14 октября 2022 пятница Покров Пресвятой Богородицы

4 19 января 2023 г. четверг Святое Богоявление

5 15 февраля 2023 г. среда Сретение Господне

6 7 апреля  2023 г. пятница Благовещение Пресвятой Богородицы

7 25 мая 2023 г. четверг Вознесение Господне

7. Расписание звонков.

а) для первоклассников:

сентябрь – октябрь:

№ урока Временной интервал

Утренняя молитва 08.30-8.45

1 8.45-9.20

завтрак 09.30-09.45

2 09.45-10.20

3 10.30 – 11.05

Динамическая пауза 11.05-11.45

Обед 11.45-12.15

Внеурочная деятельность 12.15-14.05

Прогулка 14.10-15.10

Полдник, уход домой. 15.20-15.30

ноябрь – декабрь:

№ урока Временной интервал

Утренняя молитва 08.30-8.45

1 8.45-9.20

завтрак 09.30-09.45

2 09.45-10.20

3 10.30 – 11.05

Динамическая пауза 11.05-11.45

4 11.45-12.20

Обед 12.25-12.45

Внеурочная деятельность, 5 урок 12.45-13.20

Внеурочная деятельность 13.30-14.05

Прогулка 14.10-15.10

Полдник, уход домой. 15.20-15.30

январь – май:

№ урока Временной интервал

Утренняя молитва 08.30-8.45

1 8.45-9.25

завтрак 09.30-09.45

2 09.45-10.25

3 10.35 – 11.15

Динамическая пауза 11.15-11.50

4 11.50-12.30

Обед 12.30-12.45

Внеурочная деятельность, 5 урок 12.45-13.25

Внеурочная деятельность 13.40-14.20

Прогулка 14.30-15.20

Полдник, уход домой. 15.20-15.30

б) для 2-4 классов:

№ урока Временной интервал

Утренняя молитва 08.30-08.45

1 08.45-9.30

Завтрак(1, 3 классы) 9.30.-9.45

2 9.45-10.30

Завтрак (2-а,2-б, 4 классы) 10.30- 10.45

3 10.45-11.30

4 11.40-12.25

Обед (1, 3 кл) 12.25-12.45

5 12.45-13.30

Обед (2-а, 2-б, 4 кл) 13.30- 13.50

Внеурочная деятельность,

дополнительные занятия, время начала

13.50

прогулка 14.30-15.20

полдник 15.20-15.30

самоподготовка  15.30-17.00

Кружковая работа.  2 класс: до 17.00

3-4 классы: до 18.00

Прогулка. Уход домой 17.00-18.00

в) для 5-11 классов:

№ урока, с понедельника по пятницу Временной интервал Суббота

Утренняя молитва 08.45-09.00 Утренняя молитва 08.45-09.00

1 09.00-09.45 1 09.00-09.45

Завтрак 09.45-10.00 Завтрак 09.45-10.00

2 10.00-10.45. 2 10.00-10.45.

3 10.55 – 11.40 3 10.55 – 11.40

4 11.50-12.35 4 11.50-12.35

Обед 12.35-13.00 Обед 12.35-13.00

5 13.00-13.45

6 13.55-14.40

7 14.50-15.35

9. График работы групп продленного дня.

 ГПД

№ 1

1-2 классы

ГПД

№ 2

3-4классы

Внеурочная

деятельность

13.00-14.25 13.00-14.25

Прогулка 14.30-15.15 14.30-15.15

Полдник (для 1

класса уход

домой)

15.20-15.30 15.20-15.30

Самоподготовка

(2-4 классы)

 15.20-16.30  15.20-17.25

Внеурочная

деятельность

16.30-17.20

17.25 - 18.00

Прогулка, уход

домой

17.20-18.00 17.25-18.00

10. Учебные сборы для юношей 10 класса.

Начало учебных сборов Окончание учебных сборов   Продолжительность

( дней/учебных часов)

13 мая 2024 г. 17 мая 2024 г. 5/35

  11. Закрепить нахождение учащихся в классных кабинетах:

Корпус 1 № Кабинета  Корпус 3 № Кабинета

5б класс 6 1а класс 2

6 класс 4 1б класс 1

9 класс 7 2 класс 3

10 класс 1 3 класс 4

Корпус 2  4 класс 5

5а класс 4

7 класс 2

8 класс 3

11 класс 5

   12. Организация промежуточной аттестации в переводных 2-4, 5-8, 10 классах.

    Годовая промежуточная аттестация проводится в соответствии с разделом 3 «Положения о

формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной аттестации

учащихся Частного общеобразовательного учреждения «Тульская Православная  классическая

гимназия», п. 4.4. «Положения о системе оценок, форме и порядке промежуточной аттестации

обучающихся по программам  ФГОС  ООО  в Частном общеобразовательном учреждении

«Тульская Православная  классическая гимназия», локальным актом «Положение о системе оценок,

форме и порядке промежуточной аттестации обучающихся по программам ФГОС СОО в Частном

общеобразовательном учреждении «Тульская Православная классическая гимназия».

   Сроки промежуточного контроля в соответствии с  п. 5.2. «Положения о формах, периодичности и

порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной аттестации учащихся Частного

общеобразовательного учреждения «Тульская Православная  классическая гимназия»: для 2-8 и 10

классов – с 15 по 31 мая.

    Государственная итоговая аттестация учащихся 9 и 11 классов проводится в соответствии со

сроками и в порядке, установленном Министерством Просвещения Российской федерации на

текущий учебный год.

                   Ректор гимназии:  _________________________________  протоиерей Лев Павлович Махно